
Wyróżnienie dla Wiesława Krzywickiego 
podczas uroczystego koncertu z okazji „80-lecia 
Polskiego Pomorza Zachodniego”

8 maja 2025 r., podczas wyjątkowego koncertu na dachu Centrum Dialogu 
Przełomy w Szczecinie, upamiętniającego 80. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej
i włączenia Pomorza Zachodniego do Polski, uhonorowano osoby szczególnie 
zasłużone dla regionu. W gronie wyróżnionych przez Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza znalazł się Wiesław Krzywicki jako 
jeden z Pionierów Ziemi Zachodniopomorskiej. Kandydatura Pana Wiesława 
została zgłoszona przez Gminę Czaplinek w wyniku konsultacji z 
przedstawicielami środowisk zaangażowanych w kultywowanie i rozwój 
tożsamości regionalnej oraz osób mających znaczący wkład w życie społeczne i 
kulturalne gminy.

Wiesław Krzywicki od 1967 roku związał swoje życie zawodowe i społeczne z 
Czaplinkiem. Był wieloletnim dyrektorem zakładu TELCZA, inicjatorem powstania 
nowych przedsiębiorstw, które do dziś tworzą przemysłowy trzon gminy. Pełnił 
wiele funkcji społecznych – jako radny, działacz stowarzyszeń, publicysta i 
redaktor. Jest autorem licznych publikacji dokumentujących historię regionu i losy 
jego mieszkańców. Zainicjował m.in. serię książek „Ocalić od zapomnienia” i 
współtworzył periodyk „Zeszyty Siemczyńsko-Henrykowskie”. Angażował się 
także w działania ratownicze, ekologiczną edukację młodzieży oraz pomoc 
kombatantom.
Za swoją wieloletnią działalność otrzymał dotychczas liczne odznaczenia, w tym 
Złoty Krzyż Zasługi, Medal Zasłużony dla Miasta Czaplinka, Złotą Odznakę WOPR 
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i Złotą Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. Jego zaangażowanie 
stanowi trwały wkład w rozwój lokalnej społeczności.

https://www.wzp.pl/biuro-prasowe/biuro-prasowe/aktualnosci/uroczysty-koncert-
na-dachu-muzeum-80-lecie-polskiego-pomorza-zachodniego
 

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, zdjęcia: Urząd 
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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